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                              Sirküler, 2023/42 

 

 

Konu: Yeni Yılda İnşaat Demiri İzleme (İDİS) Sistemine Kayıt Zorunluluğu Başlıyor. 

 

1- Mevcut İnşaat Demiri; Üreten, İthal Edenler İle İhracatçı, Toptancı, Bayi, Tüccar Ve Yapı 

Müteahhitlerinin 1/1/2024 Tarihinden Önce İDİS’e Geçmeleri Zorunludur: 

  

Bilindiği gibi; 16 Mart 2023 tarih 3214 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “İnşaat Demiri İzleme Sistemi 

Uygulama Genel Tebliği” ile; mevcut inşaat demiri; üreten, ithal edenler ile ihracatçı, toptancı, bayi, 

tüccar ve yapı müteahhitlerinin 1/1/2024 tarihinden önce İDİS’e geçmeleri zorunlu hale getirilmiştir. 

 

2- Darphane Tarafından “İnşaat Demiri İzleme Sistemi” (İDİS) Sistemi Kurularak Kayıt İşlemleri 

Almaya Başlamıştır: 

 - Darphane tarafından; inşaat sektöründe faaliyet gösteren mükellefler tarafından kullanılmak üzere 

inşaat demirinin üretimi veya ithalatından inşaatta kullanım ve laboratuvar deneyleri dâhil geçen tüm 

aşamalarda takip edilmesine imkân verecek bir sistemin (İDİS) kurulması uygun bulunmuştu. Bu 

sistemde; 

- İDİS dışında inşaat demiri; üretimi, ihracatı, ithalatı, alışı, satışı ve kullanımı yapılmayacağı, 

-  Üretici ve ithalatçı firma dışında inşaat demiri satan veya satın alanlar kendilerine verilecek kullanıcı 

adı ve şifre ile sisteme teslim, alış ve satış belgelerine ilişkin bilgilerin girişini yapacakları, 

-  İDİS’in işleyiş ve denetiminden Darphane’nin sorumlu olacağı, 

belirlenmişti. 

 Darphane tarafından İDİS sistemi kurularak kullanıma açılmıştır. 

 

3- İDİS Hangi Ürün Gruplarını Kapsamaktadır? 

İDİS, Gümrük Tarife ve İstatistik pozisyonunda (GTIP) 7214.20 grubunda tanımlanan yuvarlak çubuk 

ürünleri kapsamaktadır. 

Üretilen, ihracatı ve ithalatı yapılan inşaat demirlerinin, inşaat demiri bağlarının ve laboratuvar 

numunelerinin tamamının İDİS'e kayıt yapılması zorunludur. İDİS'in uygulamaya geçmesinden sonra 

İDİS dışında inşaat demiri üretimi, ihracatı, ithalatı, alışı, satışı ve kullanımı yapılamayacaktır. 
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4- Hangi Mükelleflerin İDİS’e Kayıt Zorunluluğu Bulunmaktadır? 

İDİS, inşaat sektöründe faaliyet gösteren üretici, ihracatçı, ithalatçı, toptancı, bayi, tüccar, yapı 

müteahhidi, yapı denetim kuruluşları gibi ilgili sektörde faaliyet gösteren mükellefleri kapsamaktadır. 

İnşaat sektöründe faaliyet gösteren mükellefler tarafından kullanılmak üzere inşaat demirinin üretimi 

veya ithalatında kullanılan demirlerin, laboratuvar süreçleri dahil olmak üzere tüm aşamalarda takip 

edilebilmesi için tamamının işaretlenerek/etiketlenerek kimliklendirilmesi için İDİS'e kaydının yapılması 

gerekmektedir. 

 

5- Mükelleflerin İDİS’e Kayıt Süresi Nedir? 

İnşaat demiri üretenler, ithal edenler, ihraç edenler, toptancılar, bayiler, tüccarlar ve yapı müteahhitleri 

gibi sektör mükelleflerinin 01/01/2024 tarihinden önce İDİS'e geçmeleri zorunludur. 

 

6- İDİS’ e Kayıt Başvurusu Nereye ve Nasıl Yapılacak? 

 Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü’nün https://www.idis.gov.tr/users/sign_up adresi 

üzerinden başvuru ekranı açılmış olup, yeni başvuruların buradan yapılması gerekmektedir. 

 

7- Mükellefler İşaretli/Etiket Talepleri İçin Nasıl Başvuruda Bulunabilirler? 

İDİS'e kayıtlı mükellefler işaret/etiket taleplerini İDİS üzerinden Darphaneye bildireceklerdir. Mükellefler 

taleplerinin onaylamasının ardından işaret/etiket bedelinin İDİS üzerinden ödemesini yaparak 

işaret/etiket taleplerini 15 gün içinde teslim alacaklardır. 

 

8- Ürün İşaretleme ve Etiketleme Standartları: 

İDİS'e kayıt yaptıran firmalara ait her bir inşaat demirinin, inşaat demiri bağlarının ve laboratuvar testleri 

için alınan inşaat demiri örneklerinin işaretlenmesi/etiketlenmesi zorunludur 

Yurt içinde inşaat demiri üretimi yapan firmalar için yurt içinde bulunan üretim tesislerinde, inşaat demiri 

ithalatı yapan firmalar için Darphane tarafında belirlenecek noktalarda, ilgili ürünler üzerine 

işaretleme/etiketleme uygulaması yapılacaktır. 

 

9- İDİS’e Geçiş Zamanı Ve Güvenlikli Etiketi/İşareti Olmayan Mevcut Stokların Satış Süresi: 

- Mevcut inşaat demiri; üreten, ithal edenler ile ihracatçı, toptancı, bayi, tüccar ve yapı müteahhitlerinin 

1/1/2024 tarihinden önce İDİS’e geçmeleri zorunludur. 

Stoklarında işaret/etiket olmayan inşaat demiri bulunduranlar, üretici ve/veya ithalatçılar 01/01/2024 

tarihinden itibaren, diğer mükellefler ise 31/01/2024 tarihinden sonra bu stokları satışa konu edemezler. 
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10- Yürürlük ve Cezai Müeyyideler: 

- 16 Mart 2023 tarihinden itibaren uygulanmak üzere, Tebliğ ile getirilen zorunluluklara uymayanlar 

hakkında 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun ilgili ceza hükümleri uygulanacaktır. 

  

 

           Saygılarımızla, 

PÜR BAĞIMSIZ DENETİM 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  


